M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 9. De potu aqua aut vini circumdata niue refrigerati, Macrobij locus
emendatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

ægrè est, quod tibi quidquam præter volumen tuam euenerit. Huius generis exemplum est apud Plautum in Mostellaria:

Ei. *Quid est? Me miserum occidi? Qui? Quia Venit nauis nostra navi que frangat ratem.*

Velim ut velles Tranio: sed quid est negotij?

Hoc igitur significat: si quis M. Catonem animo concipiat extremo illo vitæ tempore sua viscera lacentem, & exiturae animæ facientem viam, numquam ut in malis posito consolationem adhibiturum, potius ut pulcherrimum & gloriofissimum facio obeunti gratulaturum. Nonnumquam etiam posterius loquendi genus in nuda & simplici amictiæ significatione ponebant. Horatius:

Suauiter, venit nunc est, inquam: & cupio omnis quod Plautus Amphitruone:

*Debetis velle quæ velimus. meruimus
Et ego & pater de vobis & republica.*

*De potu aquæ aut vini circumdata nix refrigerari,
Macrobi locus emendatus.*

CAPVT IX.

AQVAM ex dissoluta ac colliquefacta niue possumam & corporibus perniciofissimam esse, iampridem Aristoteles, quasi oraculo edidit, & orum qui palato obsequi, quam illius auctoritatib; qui, malunt, quotidiana experimenta declarant. commoda igitur quæ niuis potum sequuntur fuger, & tamen æstiu mensibus frigidum bibere qui malunt, vasis duplicitibus uti solent è tenuissima lana eo arrificio factis, ut viuum aut aquam quæ potu patratur, omni quidem ex parte nix ambiat, sed eorum tamen neutrum contingat, neque cum eis commiscetur.

scatur. Ita sit, ut neque bibant niuem, & tamen nihilominus frigidum bibant, quam si biberent niuem. Et me consuetudine vtentem cum amicus quidam, qui medicinam factitabat, pro nostra familiaritate reprehenderet: Vel ex Macrobio, inquit, si forte nostrorum libros minus frequenter lectitas, discere poteris, niuem quis, an aquam isto modo refrigeratam bibat, nihil interesset. Cumque ego subridens, quidquam tale apud Macrobiū legi abnussem: Iubesis, inquit ille, proferri librum. Quo prolatō, ita quidem in eo scriptum reperimus. Iamdudum, inquit Atius, nosse aueo, cur aqua, quae obsita globis niuum perduicitur ad niualem rigorem, non minus in potu noxia est, quam ex ipsa niue aqua resoluta. Sed ad libri marginem adscriptum erat mea manu, particulam non, redundare & delendam videri. At ille, Isto, inquit, modo facile fuerit cuilibet scriptori quamlibet sententiam adsingere, si ex negatione affirmationem facere licet. Tum ego, Quæso, inquam, considera earum rationum momenta i quibus statim sententiam suam confirmas: ut aperte videoas negationem esse tollendam. Ait enim aquam è niue liquefacta non solo frigore nocere: quod si esset, faterer tibi, æquè noxiā esse aquam ex fonte aut ex puto, aut etiam eam, quia ego, ut omnium saluberrima viror, aquam pluviam, circumdata niue refrigeratam: sed esse in illa alio non minus incommodam. Cùm enim humor visnigroris densetur ac concrescit in niuem aut in glaciem, que partes in eo subtiliores ac tenuiores sunt, eas in illo ipso cōpressu euanescente ac difflari necesse est: solas autem manere crassiores, & ponderosiores, id est, ipsius aquæ quasi fæces quasdam ac retrimenta. Itaque si quis vas aquæ gelu astrictum admoto igne, dissoluat,

et Muretti
Lectione
LIB
25

dissoluat, minor modus aquæ, quâm antea fuerit, ruperietur. Quod argumento est, in illa concreta partem aliquam abiisse, ac dissipatam esse. Nocturnis corporibus non tam frigore ipso, quâm crassitatem, ac pondere. Itaque etiam si dissipata caliditas quæ noxia erit. Hoc vitium quod maximum est, in hac, qua ego vtor, abesse certe vides. His dictis, & paulo accuratius considerata, acquieuit. In eode autem illo Macrobij loco leuiuscula quedam præcepta ex veteris libri fide à me emendata erant. Nam legitur, *qua est corpulentia post terram*: *vetus hibicus*, *qua est corpulentia post terram*. Et paulo post, coalescere, vbi vulgo legitur, *calescit*: & paucis post verbis, ad denseretur, non, ut vulgo, *cum densaretur*. Certe denseri, non *densari* etiam apud Virgilium & apud Horatium legi, alij quoque iampridem annotarunt.

De locis quibusdam è prima epistola libri primi ad Atticum. Cap. x.

MULTA sunt adhuc in epistolis ad Atticum de prauata: et si eis & Manutius iampridem de post eum alij eruditii homines magno conatu multum opis attulerunt. Nos quoque pro captu nostro aliquarum studiosis præstare conabimur, dabimusque operam, ut liber prudentiae & elegantiae plenissimum nostra quoque opera nitidior & emendatior legamus. Ac primùm non dubito quin locus ille ex epistola prima ita distingui debeat: *Prensat unus P. Galba, sine fuco ac fallaciis, more maiorum, negatur*. Neque enim sine fuco ac fallaciis Galbam prentare dicit: sed a prensanti homines aperire, ac sine circuitione villa negare: quod iocans ipse more maiorum fieri dicit, quod simplicius viuebant, & aperiè ac sine fuco que in pectoris